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محمـد آوات: خبـرش اسـفندماه سـال 
گذشـته ، لابه لای خبرهـای انتخاباتـی و از 
تلویزیـون ، رادیـو و فضـای مجـازی، مثـل 
همه   کشـور بـه خانـه   همدمی هـا نیـز آمد. 
خبـرش حتـی سـنگین تر از برفِ سـنگین 
جاده هـای کوهسـتانی درگز-  قوچـان بود 
و دغدغـه اش، سـنگین تر از مسدود شـدن 
راه هـا ، گیر افتـادن در جـاده برفی و قطع شـدن آب 
و برق، بـر ذهن مـردم نشسـت.  آمارهـای کرونایی 
در همـان روز انتخابات بـرای برخی، خیلـی داغ تر 
از نتیجـه رأی گیـری بـود. اگرچـه اولـش بعضـی 
آ ن قـدر هول برشـان نداشـت، امـا وقتی آمـار چند 
فوتـی در مشـهد   بـر اثـر کرونـا را اعـلام کردنـد ، 
حواس هـا جمع تـر شـد. روزهـای  بعـد  ، بـا اعـلام 
نتایج رأی گیـری، تب هیجـان انتخاباتـی فروکش 
کـرد؛ امـا تـب نگرانی هـا دربـاره «کرونـا» بیـن 
مـردم بـالا گرفـت.  دسـت ها زیـر دسـتکش های 
پلاسـتیکی ، لاسـتیکی و پارچـه ای پنهـان شـد 
و خیلی هـا از پشـت ماسـک نفـس کشـیدند.  در 
همـدم هـم محلول هـای الکلـی، عصـای دسـت 
دختـران معلـول شـد. در این میـان، دغدغـه   اهالی 
همـدم، شـاید از دیگـران کمی بیشـتر بـود. ۴۰۰ 
دختـر دارای معلولیـت خود به خود ذهـن را درگیر 
مشـکلات جسـمی روحی آن هـا می کنـد و بـه 
قـول مشـهدی ها بی دنـگ می لنگنـد چـه برسـد 
بـه اینکـه بیمـاری کرونـا هـم میهمـان منحوس و 

ناخوانـده ای در میان زندگـی آن ها باشـد. خادمان 
همدم بـا جلسـات متعـدد و هم فکری و مشـاوره با 
دسـت اندرکاران بهداشـتی اسـتان، به ایـن نتیجه 
رسـیدند کـه فعـلا تـا اتمـام اقامـت ایـن ویـروس 
بدجنـس، در هـای همـدم بـه روی میهمانـان و 
خیرین بسـته بمانـد، میهمـان و خیـر و چهره های 
ورزشـی و هنـری و ... نیامدنـد و تمـام اراده و فکر و 
ذهـن و جسـم کارکنـان مؤسسـه، صـرف تقویـت 

بنیـه   ۴۰۰ دختـر همـدم شـد.
 ملاقات های همدم، مجازی شد

همـدم،  در هـای  بسته شـدن  از  بعـد  کمـی 
سـال ۱۳۹۹ بـا دلتنگـی از راه رسـید؛ سـالی کـه 
همدمی هـا زیـاد انتظـارش را نمی کشـیدند. برای 
آن ها ، خیلی فـرق نمی کرد نوروز باشـد یـا نه؟ روز 
دوم عیـد بود کـه قهرمـان دوومیدانی سـریع ترین 
مـرد آسـیا، زودتـر از همـه از راه رسـید و میهمـان 
مجـازی همـدم شـد.  حسـن تفتیـان، ورزشـکار 
نام آشـنای مشـهدی، دلـش بـرای بچه هـا تنـگ 
شـده بـود و بـه قـول خـودش، دوسـت نداشـت 
بـدون عیددیدنـی بـا اهالـی ایـن خانـه، سـال نـو 

را آغـاز کنـد. او گفـت: بچه هـا مواظـب خودتـان 
باشـید، کرونـا بـه هیچ کس رحـم نمی کنـد. هوای 
خواهرهـای کوچک ترتـان را هـم داشـته باشـید. 
مـن هـم در اولیـن فرصـت بعـد از شکسـت کرونا 
بـه دیدنتـان خواهـم آمـد. مـوج عیددیدنی هـای 
مجـازی همـدم بـه راه افتـاد. از اسـاتید بـزرگ 
فرهنـگ و هنـر کشـورمان مثـل اسـتاد دکتـر 
خالقی مطلق (شـاهنامه پژوه) و اسـتاد غلامحسین 
امیرخانـی (بزرگ تریـن خوش نویـس کشـورمان) 
گرفتـه تـا سـید محمد ناظم الشـریعه (سـرمربی 
تیـم ملـی فوتسـال)، همـه و همـه به صـورت 
مجازی بـه دیـدن همدمی هـا آمدند. بعـد از مدتی 
کلاس هـای ورزشـی همـدم به دلیل لـزوم آمادگی 
جسـمانی بچه هـا دوباره آغاز شـد. خیلـی جدی تر 
از قبـل و تمام تـوان مربیان ورزشـی صـرف تقویت 
جسـم و جان بچه هـا شـد. همـه   بچه هـا، سـاعت ۸ 
صبـح می دانسـتند کـه بایـد نرمـش کننـد؛ حتی 
بچه هایـی کـه روی ویلچـر بودنـد هـم، تمرینـات 
خـاص خودشـان را داشـتند. تیم هـای ورزشـی 
مختلف همدم مثل تیـم فوتسـال، تنیس روی میز، 

دوومیدانـی و بسـکتبال هـم بـا هیجـان مشـغول 
تمریـن روزانـه شـدند.

 ادامه فعالیت های ورزشی در همدم
خانـم اسـپهبدی (مربـی تربیت بدنـی و ورزش 
همـدم) می گویـد:  به دلیـل خانه نشـینی و کاهـش 
فعالیـت روزانـه   بچه ها و نرفتن به مدرسـه، اسـتخر، 
اردوهـای تفریحـی و ... احتمـال افزایـش وزن آن ها 
و درگیر شـدن بـا مشـکلات ایـن اضافـه وزن زیـاد 
بـود؛ بسـیاری از پزشـکان و متخصصـان توصیـه 
می کنند کـه بـرای سـلامتی جسـم و روح  و دوری 
از اضافه وزن لازم اسـت فعالیت های سـاده ورزشـی 
به صورت منظـم، دنبال شـود. مـا در همـدم هر روز 
۳۰ تـا ۴۵ دقیقه حـرکات کششـی و نرمـش  داریم. 
ایـن نرمش هـا شـامل، درجا دویـدن و طنـاب زدن 
بـه بچه هـا و مادریـاران آن هاسـت. ایـن حـرکات 
ویـژه همـه   بچه ها  سـت و اعضـای تیم های ورزشـی 
مؤ سسـه، بعـد از کلاس هـای هنری شـان، تمرینات 
تخصصی شـان را به صـورت مـداوم انجـام می دهند. 
آنچـه ایـن روزهـا در همـدم انجـام می گیـرد، اراده   
خلل ناپذیـری اسـت کـه ۴۰۰ دختـر بی سرپرسـت 
و دارای معلولیـت، در کنـار خادمانشـان هـر روز 
آن را نو به نـو تکـرار می کننـد. خودشـان ماسـک 
می سـازند، خودشـان به همدیگر دلـداری می دهند 
که ایـن نیز بگذرد و خودشـان بـه مـردم و خیرین و 
دوستانشـان یادآور می شـوند کـه بهار در راه اسـت؛ 

بهـاری پـر از شـکوفه های امیـد و سـلامتی.

در «همدم» زور كرونا به ورزش نرسيده!
گزارشی از فعا لیت های ورزشی مؤسسه توان بخشی دختران بی سرپرست 

و کم توان ذهنی مؤسسه فتح المبین به مناسبت هفته جهانی معلولان وز
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 عامل: انسانیت، میراث ماندگار سید بود
«او پیـش از آنکـه فنـون کشـتی را بـه 
شـاگردانش یـاد بدهـد، بـه آن هـا درس 
انسـانیت و معرفـت مـی داد. همیشـه 
بعـد  انسـان  بودن،  اول  می گفـت 
موسـوی  سـیدجعفر  کشـتی گیر بودن. 
بـه شـاگردانش  را  فکـری اش  عقیـده 
هـم یـاد داده بـود و آن هـا را همین طـور 
تربیـت می کـرد. ایـن اعتقـاد او باعـث 
شـده بـود شـاگردانش هم بـرای رسـیدن 
بـه پیـروزی هیچ وقـت سـراغ دوپینـگ و 
مسـائل غیرانسـانی نروند. آن هـا را طوری 
بـار آورده بـود کـه بزرگ تـر و کوچک تری 
را در کشـتی رعایت کننـد. امیـر توکلیان، 
برادران خـادم، مرتضـی و مصطفی علیزاده 
و بسـیاری دیگـر در مکتـب سـید جعفر، 
مشـق کشـتی کردنـد و امـروز عـلاوه بـر 
فنـون کشـتی در اخـلاق هـم حـرف اول 
را می زننـد. شـاید شـاگردان او افتخـارات 
زیـادی را در عرصه هـای ملـی و بین المللی 
بـه دسـت آوردنـد، امـا بر کسـی پوشـیده 
نیسـت که آنچه برایش مهم تر بـود و امروز 
هـم بیشـتر بـه چشـم می آیـد، رعایـت 
اصول جوانمردی بود. سـید جعفر موسـوی 
هـم خـودش انسـان وارسـته ای بـود و هم 
شـاگردان نمونـه ای در اخـلاق را تربیـت 
کـرده بـود. معتقـدم  کار او در بعُـد فنـی 
بسـیار ارزشـمند و سـتودنی بود، برای من 
پاکدامنـی اش از مربیگـری او پررنگ تـر 
اسـت. مربیان مـا امـروز باید از سـید جعفر 
موسـوی ایـن درس را فرا بگیرنـد کـه قبل 

از آمـوزش فنون کشـتی بـه شاگردانشـان 
درس اخـلاق و معرفـت بدهنـد. ایـن 
بزرگ تریـن میراثـی اسـت کـه ایـن مـرد 
بـرای ورزش مشـهد از خود به جا گذاشـته 

اسـت.»
 توکلیان: سید برای ما حکم پدری داشت

«سـیدجعفر موسـوی تنهـا یـک مربـی 
نبـود. او بـرای همـه مـا حکـم پـدری و به 
گـردن خیلـی از کشـتی گیران و نـام  آوران 
دایـره طلایـی خراسـان حـق داشـت. تنها 
در چهارچـوب کشـتی کار نمی کـرد، بـه 
درس خوانـدن، لباس پوشـیدن، آرایـش 
موی سـر، برخـورد بـا خانـواده و مسـائلی 
از این دسـت بچه ها خیلـی اهمیـت می داد 
و روی این نکات حساسـیت خاصی داشت. 
می توانـم بگویم سـیدجعفر دنبـال صفر تا 
صد کار شـاگردانش بود. این نبـود که فقط 
روی تشـک و مسـائل فنی بچه ها کار کند. 
شـاید بتوانـم بگویـم سـید بیشـتر از روی 
تشـک، بیرون تشـک را می دید. خداوند را 
شـاکرم که چنین اسـتادی داشـتم. در کل 
سـیدجعفر خـودش را وقـف کشـتی کرده 
بـود. یادم نمـی رود چهارده سـاله بـودم که 
تـوی سـالن ژیمناسـتیک مشـغول تمرین 
بودم. آن موقع سـیدجعفر هم شـاگردانش 
را بـرای تمریـن بـه سـالن ژیمناسـتیک 
مـی  آورد. او معلـم ورزش من هم بـود. بعد 
از ژیمناسـتیک بـا رفقا کشـتی می گرفتیم 
کـه سـیدجعفر مـن را دیـد و گفـت از 
فردا شـب باید بیایی سـر تمرینات کشـتی! 
بـه او گفتم به کشـتی علاقـه نـدارم. گفت 

اگـر نیایی نمـره ورزشـت را صفـر می دهم. 
این شـکلی شـد کـه وارد کشـتی شـدم.»

  خدایی: استاد موسوی، انسان
ساده زیستی بود

«اسـتاد مرحوم موسـوی واقعا معلم بود. او 
ذاتـا معلم اخـلاق بـود و مـا از او تنها درس 
کشـتی یـاد نگرفتیـم، بلکـه درس زندگی 
و اخـلاق گرفتیـم. انسـان ساده زیسـتی 
بـود کـه به دنبـال منافـع و سوءاسـتفاده 
از جایگاهـش نبـود. خیلـی روی درس 

شاگردانش تأکید داشـت. بیشتر شاگردان 
سـیدجعفر موسـوی تحصیل کرده هستند 
شـدند.  هـم  موفقـی  کشـتی گیران  و 
همیشـه در کنـار مـرور مسـائل کشـتی، 
به فکـر مسـائل زندگـی و تحصیـل بچه ها 
بـود و هیچ وقـت شـاگردانش را بـه حـال 
خـود رهـا نمی کـرد. یکـی دو سـال قبـل 
از فوتـش، همیـن چنـد سـال پیـش کـه 
مـن می خواسـتم در تهـران یـک باشـگاه 
بزنـم، یـک روز بـرای خریـد به یـک مغازه 

رفتـه بـودم. نیم سـاعتی کار خریـدم طول 
کشـید و همیـن کـه بیـرون آمـدم، دیـدم 
اسـتاد جلو در ایسـتاده اسـت و مـن را نگاه 
می کنـد! گفتـم اسـتاد شـما اینجـا چه کار 
می کنید؟ گفت الان نیم سـاعت است دارم 
تـو را نـگاه می کنـم. می خواسـتم ببینـم با 
مردم چطـور رفتـار می کنـی؟! حیف شـد 
که مرحـوم موسـوی خیلـی زود از میان ما 
رفت. کاش مربیان ما یـاد بگیرند اول معلم 

اخـلاق باشـند و بعـد مربی کشـتی.»

درگذشت یک حامی 
پیشکسوت فوتبال مشهد

یکی از پیشکسوتان قدیمی فوتبال مشهد بر اثر ابتلا به 
بیماری کرونا درگذشت. حسین ظریفیان که از بنیان گذاران 
اصلی باشگاه هواپیمایی مشهد در دهه ۶۰ بود، بعد از ابتلا به 
بیماری کرونــا و ســکته قلبی در بیمارســتان در ســن 
هفتادوشش سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد. ظریفیان 
تا اواسط دهه ۷۰ تیم فوتبال هواپیمایی را به عنوان یکی از 

تیم های قدَر فوتبال مشهد در اختیار داشت.

احتمال لغو دیدار شهرخودرو
و ذوب آهن

با اعلام کادر پزشــکی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان، 
تست کرونای ۶ بازیکن این تیم و یکی از اعضای کادر فنی 
مثبت اعلام شده اســت و ۷ بازیکن دیگر مشکوک به کرونا 
هستند. به این ترتیب به نظر می رسد در صورت مثبت  شدن 
تست این نفرات دیدار یکشــنبه عصر شهرخودرو مشهد و 
ذوب آهن اصفهــان در چهارچوب هفته پنجــم لیگ برتر 
فوتبال لغو شود. این بازی به میزبانی فولادشهر اصفهان قرار 
اســت برگزار شــود. این همه درحالی اســت که از باشگاه 
شهرخودرو خبر می رسد عنابی ها بلیت پرواز به اصفهان را 
هم رزرو کــرده و خود را برای دیدار برابــر ذوب آهن آماده 

می کنند.

سد اکسون پیش روی مشهدی های 
لیگ بسکتبال

تیم های بسکتبال آویژه صنعت پارسا و رعد پدافند هوایی 
مشهد در حالی امروز در چهارچوب لیگ برتر بسکتبال به مصاف 
حریفان می روند که اکسون رقیب مشترک این ۲ تیم خواهد 
بود. بر اساس برنامه اعلام فدراســیون بسکتبال طی روزهای 
شنبه و یکشنبه ۹ بازی معوقه از هفته های اول و دوم لیگ برتر 
بسکتبال برگزار خواهد شد که شنبه شهرداری قزوین به مصاف 
رعد پدافند هوایی مشهد می رود و اکسون و آویژه صنعت پارسا 
مشهد با یکدیگر پیکار می کنند. همچنین روز یکشنبه هم رعد 
پدافند در دومین بازی معوقه خود با اکسون رو در  رو می شود. 
نمایندگان مشهد در حالی باید امروز و فردا به مصاف اکسون 
بروند که این تیم تهرانی با خریدهای خوبی که داشــته است، 
یکی از بهترین تیم های لیگ امسال و یکی از مدعیان جدی به 
حساب می آید. کورین هنری، ستاره آمریکایی فصل گذشته 
پارســا مشــهد، که بهترین بازیکن لیگ شد، امســال با رقم 
قراردادی چند برابری به استخدام تیم اکسون تهران در آمده 
است و تقابل او با تیم ســابقش می تواند از جذابیت های دیدار 

نمایندگان مشهد با تیم اکسون باشد.

سخندان و منصوریان
قاضیان مشهدی دیدار استقلال - نفت

۲ داور مشهدی در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال نامشان در 
فهرست داوران اعلامی از سوی کمیته داوران فدراسیون فوتبال 
قرار دارد. بر این اساس یعقوب سخندان، کمک داور مشهدی، 
قرار است در دیدار استقلال و صنعت نفت آبادان به عنوان کمک 
اول حســن اکرمی پرچم بزند. همچنین مرتضی منصوریان، 
دیگر قاضی مشهدی، به عنوان داور چهارم این بازی کار سخت 

کنترل نیمکت های پرهیاهوی ۲ تیم را به عهده دارد.

بازگشت یزدانی به تمرین استقلالی ها

ورزش ۳: مدافع مشهدی تیم فوتبال اســتقلال که به  دلیل 
مصدومیت از ترکیب و تمرینات تیم به دور است، در تمرین روز 
گذشته تیمش حاضر شد. سیاوش یزدانی، مدافع آبی پوشان، 
که روند درمان خود را طی می کند، در محل تمرین آبی ها حاضر 
شــد و با هم تیمی هایش دیدار و دقایقی گفت و گو کرد. گفته 
می شود یزدانی بعد از بازی با صنعت نفت آبادان دوباره می تواند 

در تمرینات گروهی آبی پوشان حاضر شود.

بلاتکلیفی «چیپس کامل» مشهد 
در لیگ دسته دوم فوتسال

پایگاه فوتسال: با اعلام ســازمان لیگ فوتســال ادامه 
رقابت های لیگ دسته دوم از تاریخ ۲۹ آذر ۹۹ برگزار خواهد 
شد و نکته جالب نبود نام تیم فوتسال چیپس کامل مشهد 
در فهرست نهایی اعلامی از سوی کمیته فوتسال فدراسیون 
فوتبال است. در مرحله اول این مســابقات و در گروه دوم، 
مســئولان تیم چیپس کامل به حضور بازیکن ســتارگان 
چالوس مبنی بر غیرمجاز بودن مقابل آن ها معترض شــدند 
که کمیته انضباطی نتیجه مســابقه را به ســود مشهدی ها 
اعلام کرد؛ اما پس از آن تیم ستارگان چالوس  به این موضوع 
واکنش نشــان داد و اعتراض خود را بــه کمیته انضباطی 
فدراسیون ارسال کرد. در مرحله دوم این کمیته رأی قبلی 
خود را ابطال کرد. پــس از این تصمیم، نماینده خراســان 
رضوی نیز معترض شــد و اعتراض خود را بــه مرجع بالاتر 
یعنی کمیته استیناف ارجاع داد که اکنون هیچ رأیی از سوی 
این کمیته به باشگاه چیپس کامل صادر نشده است. اما این 
پایان کار نبود و در کنار اعتراض چیپس کامل، باشگاه پدیده 
فیروزکوه نیز  اعتراض کرد که دلیــل آن مورد قبول کمیته 
انضباطی قرار گرفت. باشگاه ستارگان چالوس  به این رأی نیز 
اعتراضی را به کمیته استیناف ارسال کرد که اکنون منتظر 
صادر شدن رأی کمیته استیناف هســتند. بر همین اساس، 
در حالی که ۲ پرونده انضباطی در خصوص لیگ دســته دوم 
تکلیف مشــخصی نــدارد و کمیته اســتیناف درباره آن ها 
رأی صــادر نکرده، برنامــه مرحله بعدی رقابت ها توســط 
سازمان لیگ اعلام شده که نام پدیده فیروزکوه به عنوان تیم 

صعودکننده در آن دیده می شود.

درس انسانيت پيش از فنون كشتى
۳ روایت معتبر درباره سیدجعفر موسوی  که شاگردان پُرافتخاری را پرورش داد

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

می گویند قبل از اینکه روی دایره طلایی درس فنون 
کشتی را بدهد، بیشتر درس انسانیت می داد. این 
جمله مشترک همه کسانی است که به نوعی با مربی 
اخلاق کشتی مشهد ســر  و کار داشتند؛ چه آن ها 

که او را از دور دیده و چه آن ها که گوش  به فرمانش 
جنگجویــان میدان کشــتی شــده بودند. روز 
گذشته چهارمین ســالروز درگذشت مردی بود 
که نه تنها کشتی خراسان، بلکه کشتی کشور به 
او مدیون است. ســیدجعفر موسوی، معلم اخلاق 
و پرورش  دهنده کشتی گیران نامی چون برادران 

خادم، مجید خدایی، امیر توکلیان، ناصر زینل نیا و... 
بود. او چهاردهم آذر ۱۳۹۵ در سن شصت سالگی دار 
فانی را وداع گفت و اکنون بعد از گذشت چند سال از 
کوچ ابدی به دیار باقی، هنوز یاد و خاطره اش در ذهن 
دوستداران کشتی زنده است. موسوی در دوران 
حیات مربی بازنشسته آموزش و پرورش ناحیه ۳ 

بود. او در کارنامه کاری خود هدایت تیم های مختلف 
کشتی دانش آموزی اســتان و کشور و همچنین 
مربیگری و سرپرستی تیم ملی کشتی نوجوانان 
ایران را برعهده داشت. در ادامه ۳ روایت  معتبر از 
مردی را می خوانید که به اذعان تمام کسانی که او 

را می شناختند، یک معلم اخلاق به تمام معنا بود.
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عکـس یـادگاری چنـد تـن از بازیکنـان 
تیـم فوتبـال پیـام گـچ مشـهد در کنـار 
دریاچـه ورزشـگاه آزادی تهـران- عکـس 
در سـال ۱۳۷۱ یـک روز قبـل از بـازی تیـم 
پیـام گچ بـا اسـتقلال در چهارچـوب جام 
حدفی گرفته شـده است؛ مسـابقه ای که 
بـا نتیجه صفـر- صفـر تمـام شـد. نفرات 
حاضـر در ایـن عکس ایسـتاده از سـمت 
راسـت حسـین رضایـی، علـی سـیف، 
مرحوم عدسـی، مرحوم حسین ظریفیان 
(کـه ۲ روز پیش درگذشـت ) و  علی قنبری 
هسـتند و در ردیـف نشسـته محمـد 
حنطـه و محمـود گنجی دیده می شـوند.

قاب خاطره

 رضایت کشتی گیر مشهدی از 
دریافت ٦٥ درصد قرارداد پیش از 
شروع دور برگشت لیگ

نجاتیان: اینجا همه 
به تعهداتشان عمل 
می کنند

 آزادکار مشــهدی وزن 
۹۷کیلوگرم با ابراز رضایت از 
از  ۶۵ درصــد  دریافــت 
قــراردادش با تیم کشــتی 
استقلال تهران گفت:  اینجا 
همه به تعهداتشان عمل می کنند.  اسماعیل 
نجاتیان که بعد از یک فصل پرُفراز و نشیب و 
پرُ حاشیه در تیم کشتی آزاد «#تا_ثبت_
جهانی_توس» مشهد، امسال برای باشگاه 
استقلال تهران در لیگ برتر کشتی به روی 
تشک می رود، حالا بعد از دریافت ۶۵ درصد 

قراردادش در آستانه شــروع دور برگشت 
رقابت ها اظهار کرد:  ۲ هفته است که در 

اردو و قرنطینه هستیم و امروز 
قرار است وزن کشی داشته 

باشــیم و از فــردا هــم 
مسابقات دور برگشت 
آغاز می شود.  وی افزود: 

 خوشبختانه تیم ما در 
دور رفــت نمایش 
خوبــی داشــت و 
توانســتیم با اقتدار 

تمام مسابقات را پیروز از میدان 
خارج شــویم و حالا امیدواریم 
بتوانیــم در دور برگشــت هــم 
پیروزی هایمــان را تکرار کنیم.  
اسماعیل نجاتیان  خاطرنشان 
کرد:  شرایط اردو و کار در تیم 
اســتقلال حرفه ای است و 
خیلــی  از این بابــت 
خوش حالــم. نجاتیان 
در حالی این حرف ها 
را به زبان آورد که 

فصل گذشــته در تیم کشــتی مشــهد با 
حواشی زیادی رو به رو شد و قرارداد با رقم 
بســیار پاییــن او را ناراحت کــرده بود. او 
چندی پیش در صحبت هایی تند نسبت به 
مربیان تیم کشتی مشهد موضع گرفته بود و 
ناکامی تیم کشتی مشهد را متأثر از عملکرد 
ضعیف آن ها دانســته بود. تیم کشتی آزاد 
استقلال تهران در اولین دوره حضورش در 
لیگ برتر بــا هدایت رضا یزدانــی، یکی از 
مدعیان اصلی کســب عنوان قهرمانی این 

مسابقات است.

حسن تفتیان، دونده المپیکی کشورمان، در 
گرامی تصاویری از  تازه ترین پست اینستا
تمرینات سختش در سالن بدن سازی را منتشر 
کرده و زیر آن نوشته است: «کار سخت یا رفتن 
به خانه»؟ تفتیان این روزها خود را برای المپیک 

توکیو آماده می کند.

حسن تفتیان
دونده المپیکی
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تمام مسابقات را پیروز از میدان 
خارج شــویم و حالا امیدواریم 
بتوانیــم در دور برگشــت هــم 
پیروزی هایمــان را تکرار کنیم.  
اسماعیل نجاتیان  خاطرنشان 
کرد:  شرایط اردو و کار در تیم 
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